Cuenta Piblica 2017

Estado Analitico del Ejercicio Presupuestal de Egresos Clasificacién Funcional (Finalidad y Funcién)
{Miles de Pesos)

SISTEMA DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DIF TULTITLAN 3h07 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017

Finalidad y Funcién (3)

Aprobado (4)

Ampliaciones /
Reducciones (5)

Modificado (6)

N
Comprometido (7)

Devenéado {8)

Ejercido (9)

Pagado (10)

Subejercicio

(11

01

Gobierno

42,373.57

2,359.45

44,733.02

0.00

673.65,

42,703.45

42,029.80

2,029.57

Legislacién

Justicla

4,041.67

-345.26

3,606.42

195.53

3,116.47

2,920.94

579.85

Ci inacion de la politica de gobierno

Asuntos it y

38,331.90

2,704.70

- 41,036.60

0.00

478.12

39,586.98|

39,108.86

1,449.62|

Seguridad nacional

Asuntos de orden pUblico y seguridad interior

Otros servicios

34,174.18]

-2,359.45

31,814.73

0.00

705.57|

30,201.82

29,496.25|

1,612.91

Desarrollo social

Vivienda y servicios a la

3,935.53

-349.62|

3,585.91

0.00

19.31

3,325.05

3,305.74

260.86|

Salud

14,724.56

-580.28|

14,144.28|

0.00

502.92,

13.832.28

13,320.36

312.00]

Recreacién, cultura y otras manifestaciones
sociales -

E .

1,509.79

655,17

2,254.96

0.00

4.14

2,133.47

2,129.33

121.49

Proteccién social

13,914.30

-2,084.72

11,820.58

0.00

179.20

10,911.02

10,731.82

018.56

Otros asuntos sociales
D m -

Asuntos i i y
en general

n —

pesca y caza

C i y energla

Minerfa, y

Ti

Ci

Turismo

Ciencia, e

Otrs industrias y otros asuntos econémicos

Otras no clasificadas en funciones
anteriores

01

Transacciones de la deuda publica / costo
iero de la deuda

OZT

partic Y
entre diferentes niveles y érdenes de goblemo

03

del sistema financiero

Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

TOTAL:

76,547.75

0.00)

76,547.75

0.00]

1,379.22

72,905.27

71,526.05]

3,642.48;

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

DIRECTOR

DR. OSCAR ROBERTO CONTRERAS SANCHEZ

Frabsjand "lmmwn P

/ TESORERIA




