Cuenta Pública 2017 Estado Analítico del Ejercicio Presupuestal de Egresos Clasificación Funcional (Finalidad y Función) (Miles de Pesos)

SISTEMA DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DIF TULTITLAN 3007

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017

Finalidad y Función (3)	Aprobado (4)	Ampliaciones / Reducciones (5)	Modificado (6)	Comprometido (7)	Devengado (8)	Ejercido (9)	Pagado (10)	Subejercício (11)
01 Gobierno	42,373.57	2,359.45	44,733.02	0.00	673.65	42,703.45	42,029.80	2,029.57
01 Legislación								-
02 Justicia								
03 Coordinación de la política de gobierno	4,041.67	-345.25	3,696.42	0.00	195,53	3,116.47	2,920.94	579.95
04 Relaciones exteriores	_							
05 Asuntos financieros y hacendarios	38,331.90	2,704.70	41,036.60	0.00	478.12	39,586.98	39,108.86	1,449.62
06 Seguridad nacional		· · ·						
07 Asuntos de orden público y seguridad interior		· _						·
08 Otros servicios generales								
02 Desarrollo social	34,174.18	-2,359.45	31,814.73	0.00	705.57	30,201.82	29,496.25	1,612.91
01 Protección ambiental	· _							
02 Vivienda y servicios a la comunidad	3,935.53	-349.62	3,585.91	0.00	19.31	3,325.05	3,305.74	260.86
03 Salud	14,724.56	-580.28	14,144.28	0.00	502.92	13,832.28	13,329.36	312.00
04 Recreación, cultura y otras manifestaciones sociales								·
05 Educación	1,599.79	655.17	2,254.96	0.00	4.14	2,133.47	2,129.33	121,49
06 Protección social	13,914.30	-2,084.72	11,829.58	0.00	179.20	10,911.02	10,731.82	918.56
07 Otros asuntos sociales								
03 Desarrollo económico			`					
Asuntos económicos, comerciales y laborales en general								
02 Agropecuaria, silvicultura, pesca y caza			,					<u> </u>
03 Combustibles y energla					<u> </u>	·		
04 Minería, manufacturas y construcción					•			
05 Transporte	•							
06 Comunicaciones								
07 Turismo					· ·			
08 Ciencia, tecnología e innovación								
09 Otrs industrias y otros asuntos económicos				٠.				
04 Otras no clasificadas en funciones anteriores								
Transacciones de la deuda pública / costo financiero de la deuda								
02 Transferencias, participaciones y aportaciones entre diferentes niveles y órdenes de gobierno								
03 Saneamiento del sistema financiero								
04 Adeudos de ejercicios fiscales anteriores	- "	à						
					,			
TOTAL:	76,547.75	0.00	76,547.75	0.00	1,379.22	72,905.27	71,526.05	3,642.4

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

Tulittán Enterna EANÁI

DIRECCIÓN

D D

DIRECTOR

TESORERÍA

C.P. JOSE LUAN CORTES FACIO

PREMOENTA C. KAREN SANIANO CALZADA

DR. OSCAR ROBERTO CONTRERAS SANCHEZ